

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns: Na półroczny, w przesyłce pocztową, w Państwie Niemieckim, w misjach, De Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcaryi, Turcji i innych krajów. Includes monthly and quarterly rates.

Pełnowartościowy numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów; — we Lwowie w Biurze dzienników Plona, ul. Karola Ludwika 9, do nabycia po 10 ct. Prenumeratę przysyłają się tylko za cały miesiąc.

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inserty) uprasza się nadawca franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie. — Listy reklamacyjne nieopłacone nie podlegają opłacie pocztowej. — Listy ni frankowanych nie przyjmują się. Bekopisów nadsyłanych Redakcja nie zwraca. Adres Redakcyi i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 18.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“... Magazyniści F. A. Grigora i Główna Trafika w Ryнку... W Wiedniu: Wiednia, Kerschb. — W Wiedniu: Wiednia, Kerschb. — W Wiedniu: Wiednia, Kerschb.

Od Wydawnictwa. Celem uregulowania nakładu upraszamy o wcześnie odwołanie prenumeraty, której warunki podano w nagłówku, obok tytułu dziennika. Prenumeratę zamiejscową i miejscową przyjmuje tylko Administracja Nowej Reformy w Krakowie...

Na podstawie zawartej umowy Prenumeratorem N. Reforma mogą otrzymywać od 1 lipca br. następujące czasopisma po cenie zmniejszonej: „Echo muzyczne, teatralne i artystyczne“ wychodzące w Warszawie, wraz z dwutygodniowym dodatkiem po następującej cenie: W Krakowie: miesięcznie 62 ct., kwartalnie 1 złr. 86 ct.

Niemcy a Rosya. Car przejechał przez Niemcy bez widzenia się z cesarzem Wilhelmem, chociaż winien mu odwzajemnić wizytę przeszłoroczną. Czy z tego faktu można wysnuwać jakie wnioski o stosunku Rosyi do Niemiec? Na to pytanie należy wśród obecnych okoliczności dać odpowiedź...

Synod ruski we Lwowie. W piątek 24 rozpoczęły się obrady w komisjach synodalnych. Tok narad utrzymywany jest w ścisłej tajemnicy. Pomimo to w prasie pojawiła się wiadomość, że na piątkowym posiedzeniu wystąpił ks. Nehrebecki i Maliniak z wyrażeniami nadziei, że „Rzym i biskupi nie przyłożą ręki na przyszłość do niczego takiego, co byłoby sprzeciwiało bullom papieskim, zaręczającym nienujarzalność ruskich cerkiewnych obrzędów“...

ZALOŃNICA. Obrazek malowany w słońcu przez SEWERA.

Na wyniosłości obszernego łąku, po którym falowały złote kłosa pszenicy, ciągnął się różnorodnie jaskrawych fatuczek ludzi, posuwające się wolno naprzód. Słońce biłe i niewielkie, mknąc w górę, zaczynało prażyć. Poranne, niebieskawe mgły uciekały w las.

darza i zaprowadzeniem celibatu. Dowiaduje się także Hał. Ruś, że synod ma zamiar politycy Ignacego Lojole w poczet świętych ruskich. Wczoraj, w niedzielę, odbyło się właściwe, uroczyste otwarcie synodu. Było to pierwsze posiedzenie jawne. Jeśli komisya załatwiła ryczeł przedłożone im prace, to drugie jawne posiedzenie odbędzie się we czwartek 1 października, a trzecie i ostatnie w niedzielę 4 października. Treścią narad synodu mają być podobno wyłącznie kwestye obrządku i dyscypliny. Uczestnicy synodu mają tylko głos doradczy, a decydujący tylko dwaj biskupi i metropolita.

Ze stosunków unickich na Podlasiu. W karnym departamencie warszawskiej Izby sądowej toczyła się przedawniona sprawa nad charakterystyczna na te stosunki unickich w gubernii Siedleckiej. Mieszkaniec gubernii Siedleckiej Komnaty Jędrzejczyk... Ciekawa ta i charakterystyczna sprawa przypomina nam zarzuty, jakie podniesiono w swoim czasie przeciwko rządowi rosyjskiemu, że sam w umysłu w celach policyjnych podsuwał fałszywe świadki dla przekonania się o usposobieniu „byłych“ unickich... W rzeczy samej oskarżony kilkakrotnie przeprowadził po kilka takich par na umówione miejsce w lesie, gdzie oczekiwał ich jeden z bandy, odgrywający rolę księdza, ubrany w ornat kapłański — i tu strony umawiały się i pacyły za dany u przez mniemanego księdza ślub po 20 rubli i więcej.

— Cóż to, panicz mnie nie poznaje? — odparła Maryś urażona. — Nie, nie przypominam sobie. — Piotroszczanka z Niedzwiedzi! — zawołały dziewczęta. — Marysia — dodała przewodnica. — Marysia — powtórzyl młody człowiek, szukając w pamięci. — Toś ty Marysia?... Zeszłego roku byłaś chuda, niska. — Tak się wybrała bez zimy na kapusie i ziemniakach — odpowiedziano z gromady. — Wyrosłaś, wybielałaś, nie poznaliśmy cie. — Maryna spuściła oczy, ujęła ręką zapaskę i, nie czekając dłużej, kopnęła się za przewodnicząca swoje miejsce. — Młody dziedzic zeszedł z konia, oddał go do potrząsania ekonomowi. sam zbliżył się do gromadki, rozmawiając ze wszystkimi po kolei. — Niechcenisia zatrzymał się przed Maryną. — Ho, ho, moja Marys, zrobiła się z ciebie dziewczyna, jak łania. — Gdzie tam! — odpowiedziała nieśmiało. — Popatrzno na mnie. Dziewczę strzeliło wrokiem i szepnęło cicho: — Nie śmiesz... — i zaraz dodała: — Ej, bo po co ja paniczowi mam w oczy zaglądać! — Zaczęła się śmiać. — Spróbuj i zajrzyj. — Nie wolno próbować — odparła rezerolnie. — Kto próbuje, ten szwankuje. Cała gromada zaśmiała się, ekonom dodał zeicha: — Bestya dziewczyna. Błazek się śmiał bez upamiętania. — Chłopcy cię wyreczają — mówił panicz, — robia powrosta i wiąza za ciebie. — To tylko jeden i tylko dlatego, że lubi okrutnie oset. Na Błazka buchnęły ognie.

się nawet bałamucić oszustom, jeśli tylko zabłyśnie dla niej nadzieja, że może przyjmować sakrament według obrządku katolickiego. Odpowiedzialność za wszystkie cierpienia tej ludności i jej przymusową obłudę, zarówno jak za oszustwa, które na tle stosunków wyznaniowych powstają, spada naturalnie na rząd rosyjski.

Z Paryża.

(Ruch przeciwko cudzoziemcom. — Rozmowa s wojskowym attaché ambasady niemieckiej. — Przeszła sesja parlamentu.) Prasa francuska rozpoczęła znowu kampanię przeciwko cudzoziemcom. Dzienniki przytaczają rezultaty tegorocznego spisu ludności we Francji i zaznaczają, że w samym Paryżu mieszka 90.806 cudzoziemców i 90.156 cudzoziemcem, czyli razem 180.962 cudzoziemców, w całej zaś Francji, nie wyłączając Paryża, mieszka 974.925 cudzoziemców, podczas gdy liczba Francuzów, mieszkających za granicą, wynosi, według sprawozdań konsulatu, tylko 408.000. Wobec tego ubolewają dzienniki nad konkurencyją cudzoziemców we Francji, oraz nad szkodą materialną, jaka wynika stąd dla kraju, i domagają się ponownie ustanowienia taksy na cudzoziemców, przynajmniej w kwocie 100 fr. rocznie od osoby.

— Lubisz chłopce oset? — zwrócił się panicz do niego. — A ino — odpowiedział nieśmiało, — lubię okrutnie. — Cóż wolisz: oset czy Marynę? — Oset! — odparła za niego dziewczyna. — Chłopak, aby ukryć wstyd i rumieńce, schylił się, wiąząc snop. — Panicz zbliżył się do ekonomia i z nim rozmawiał, ludzie pomknęli dalej, Maryna obejrzała się raz, potem drugi, lecz tego nikt nie widział, prócz jednego panicza. — Patrzo stary, co się z tej dziewczyny zrobiło. — Nie ma drugiej na całą okolice — odparł paniczowi ekonom — i do roboty, i do zbytków. — Do zbytków? — powtórzyl panicz ciekawie. — Bo pewno; zbytnia ci nielada, chłopaków zwodził, ale sobie tylko tak garaszkuje. Miley człowiekowi stać przy ludziach, gdy Maryna jest z nimi, wtedy i krzyczeć nie trzeba, robota idzie sama wśród zabawy i śmiechów. — Panicz patrzył na Marynę, na jej rozrastające się ramiona, okryte białą koszulą, i na pierś młodą, wzniesioną. Dwa warkoczki ciemnokasztanowate, spływające na plecy, musiały ją prażyć, bo głowa często wstrząsała, aby je z miejsca ruszyć. — Marys, a czego tak głową wstrząsas? — odezwał się panicz. — Bo ci mnie warkoczyska pięką, jak gdyby ukropem złał, albo batogiem po plecach ścislić.





PODZIĘKOWANIE. W smutku pograżony po stracie drogiego Ojca...

XX. Jahrgang. Einladung zum Bezuge. XX. Jahrgang. Die Deutsche Zeitung grosses politisches Organ der deutschen Partei in Oesterreich...

Ogłoszenie licytacji. Celem wydzierżawienia dochodów z myta drogowego na drodze powiatowej...

Praktische Blätter für den Garten- und Obstbau. Ausserdem erscheinen in der Tages-Aufgabe folgende Fachblätter: Landwirtschaftliche, Schnit-, Naturwissenschaftliche, Literatur-, Alpen-, Deutsche Turner-, Deutsche Säuger- und Deutsche Sprach-Zeitung...

Z Wydziału Rady powiatowej. Myslenice, 21 sierpnia 1891. 2340 1 3 Prezes K. Schmidt.

Bezugsbedingungen der Tagesausgabe: Im Haupt-Verlage I., Wollzeile 21, zum Abholen: Monatlich fl. 1.50, Halbjährig fl. 10.50...

Konkurs. Przy browarze piwnym J.W. Hrabstwa Branicich w Suchy wakuje posada piwowara...

"KRAKOWIANKA" ilustrowany kalendarz na rok 1892. w nader ozdobnej szacie, wykonanej przez znanego artystę-malarza Stachewicza...

Kucharz kawaler, lat 40, posiadający świadectwa odpowiednie z różnych domów...

Bazar wyrobów krajowych dotąd w Sukiennicach pod Nr. 17/18 umieszczony przenosi się z d. 1 października do domu JWgo hr. Alfreda Wodzickiego...

Obszar dworski Brzeźnica na do sprzedania kroczyki.

Wapiennik w Plazie Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż stacja kolei Północnej i poczta Chrzanów, dostarcza wapno skaliste...

MAGAZYN MÓD ALEKSANDRY ZAMOYSKIEJ w Krakowie Sukiennice, L. 19, poleca 2263 6 16...

IBEZ KONKURENCYI! Tutki (GILZY) NIEKLEJONE z fabryki S. WIERUSZ-NIEMOJOWSKIEGO Lwów, Teatralna, 3. Kraków, Sukiennice, 28.

Rachmistrz i korespondent fabryczny biegły również w rachunkowości inżynierji finansowych...

Towarzystwo budowy maszyn w Monachium poszukuje zdolnego zastępcstwa dla wentylacyjnych gazowych motorów...

Dla ludzi przedsiębiorczych i roztnych. Przedsiębiorstwo koncesjonowane we Lwowie pięknie prosperujące...

WIELKA PRAZKA LOTERYA. Ostatni miesiąc. Główna wygrana 100.000 zlr. 50.000 zlr. Losy po 1 zlr. polecają: Józef Alstädter, Amalia Eibenschitz...

KSIĘGARNIA Spółki Wydawniczej Polskiej w Krakowie ma zaszczyt zawiadomić, że znakomite dzieło X. WALERYANA KALINKI Ostatnie lata panowania Stanisława Augusta...

Z dniem 1 października rozpoczynają się w Seminarium żeńskim dla prywatnych uczennic 2331 2 3 kursa malowania i koszykarstwa. Nauczycielki udzielającej gruntownie języka francuskiego...

Tylko prawdziwe, szlachetne kamienie w oprawie: granaty, ametysty, topazy, moldawity, agaty i t. p. Czeska agencya 1713 24 0 Ferdynanda Hofmanna, ul. Grodzka, 26.

Do dóbr Brzele pod Krakowem (pocztą Zabierzów), potrzebny jest EKONOM, w zawodzie gospodarczym zupełnie uzdolniony...

Skutki nadużyte nieszczęsnych zdrowie jak pewno i trwale usunąć, pociągają jedynie w liczących wydaniach rozprawy znanego już księcia ilustrawana: Odra Retau'a Ochrona własna...

Winogrona kuracyjne badeńskie i wöslaukie, słodkie i dojrzale, 2 zlr. 80 ct. za 5-kilowy koszyk...

"MYŚL". Najtańsze i najlepsze czasopismo literackie i naukowe p. t.: „Myśl” wychodzi w Krakowie pod redakcją wybitnych literatów i publicystów...

Ekspedytor pocztowy poszukuje posady od początku października b. r. - Zaskawe zgłoszenia do Admin. „N. Reformy”. 2342 2 3

Dam 50-100 zlr. honorarium za stałą posadę, lub także obiecującą prowizoryum dla człowieka z nauką szkół realnych...

Pomocnik młodszy potrzebny do Magazynu towarów galanteryjnych. J. Zaplatalski w Krakowie. 2295 8 0

Nowe i przegrane z rozmaitych fabryk FORTEPIANY I PIANINA sprzedaje i wypożycza 1090 16 M. RACZYŃSKI w Krakowie, ulica Szpitalna, 18.

Marynaty świeże jako to: Łosoś marnowany, Węgorz w rulażcie i w kawałkach, Minogi Elbląskie, Kawior astrachański, gruboziarnisty, Sledzie pocztowe, auchovis itp.

Kareta w dobrym stanie, zaraz do sprzedania. 2380 5 4 Blizsza wiadomość: ulica Straszewskiego, L. 2, pod Zamkiem, w stajni.

Ogłoszenie konkursu. W gminie miasta Przemysła została opróżniona posada inspektora policji z płacą 800 zlr. rocznie...

PLÓTNA od grubszych do najcięższych web, dymy, płótna żaglowe na letnie ubrania i lżejsze...

Pierwsza Związkowa Garbarnia w Rzeszowie której wyroby znane są z jak najlepszej jakości...

Przydziałanie do pracy 51 ustawy z dnia 13 marca 1889, Nr. 24 dz. ust. i rozp. praw. oznaczona; 2. prawo obywatelstwa austriackiego; 3. nieskazitelny charakter; 4. znajomość języków krajowych...

Dobry ZAROBEK! Dla Towarzystwa ubezpieczeń na życie, renty i robotników, tudzież dla Towarzystwa oposań dzierżawców - poszukuje się Agentów pod korzystnymi dla nich warunkami...

mieszkania po 2, 3, 4 lub 5 pokoi, z przedpokojami i kuchniami, są przy ul. Dolne Młyny, od 1 października b. r. do wynajęcia.

Bronisław Dobrzański Kraków, Rynek główny, 22, poleca Szan. Publiczności swój smaczny i taniości MAGAZYN obuwia wszelkiego rodzaju.